[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO   Nº  8.226

De 19 de janeiro de 2005

Atribui função aos Secretários, Coordenadores Municipais e Chefe de Gabinete da Administração e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 87, Inciso I, Letra “f”, bem como as contidas no Artigo 70, Inciso XXIII e § 1º, da Lei Orgânica do Município de Araraquara;

                                            D E C R E T A :

Art. 1º Fica atribuído aos Secretários Municipais MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA - Governo; VALTER RICARDO LÉO ROZATO - Obras e Serviços Públicos; LUIZ ANTONIO NIGRO FALCOSKI - Desenvolvimento Urbano; DONIZETE SIMIONI - Administração; FRANCISCO PERCIVAL PINHEIRO FILHO - Finanças; WAGNER CORRÊA - Negócios Jurídicos; PAULO SÉRGIO SGOBBI - Desenvolvimento Econômico; ELIANA APARECIDA MORI HONAIN - Saúde; JOÃO LUIS RIBEIRO DOS SANTOS - Assistência Social; SÉRGIO LAGO - Cultura; SALVADOR ARTERO NETO - Esporte e Lazer, CLÉLIA MARA DOS SANTOS - Educação e ao Chefe de Gabinete MANOEL DE ARAÚJO SOBRINHO, a função de autorizar despesas no âmbito de cada Secretaria a que respondam como titular, respeitando-se o limite orçamentário previsto para cada uma delas.

§ 1º Na Secretaria de Desenvolvimento Urbano, a função de autorizar despesas relativas à Coordenadoria de Trânsito e Transportes estende-se ao Senhor NILSON ROBERTO DE BARROS CARNEIRO, que responderá supletivamente pelo Secretário Municipal.

§ 2º Na Secretaria de Administração, a função de autorizar despesas estende-se ao Senhor MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA, que responderá supletivamente pelo Secretário Municipal.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 7.797, de 28 de fevereiro de 2002.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês de janeiro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2005. (“PC.”)
1
1

[image: image1.jpg]